
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 056-2021 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 
 

 

                                                                                              Huánuco, 11 de marzo de 2021 
 

 

CUT 21023-2021 Fecha Solicitud        03/02/2021 

Solicitante JASS LINDERO 
 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 036-2021-ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO 

HUALLAGA/NEMC y de lo establecido en el artículo 2° y 5° del Decreto Supremo N° 022-2016-

MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 21023-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Prorrogar la acreditación de disponibilidad hídrica superficial otorgada con 

Resolución Administrativa N° 266-2019 ANA- AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA, por 

un volumen anual de hasta: 25493.460 (m³/año) para el desarrollo del proyecto “Construcción 

de Captación Superficial de Agua, Línea de Conducción y Reservorio; en el Sistema de Agua 

Potable en la Localidad Lindero, Distrito de Tomay Kichwa, Provincia Ambo, Departamento 

Huánuco”, por un periodo de 2 años, cuya caracteristicas tecnicas corresponde a la resolución 

primigenia: 
 

Fuente de Agua Manantial Huarmirragra 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 369474.0000 / Norte: 8885599.0000 
Altitud: 2275.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :2165.200 
 

Feb :1955.660 
 

Mar :2165.200 
 

Abr :2095.350 
 

May :2165.200 
 

Jun :2095.350 
 

Jul :2165.200 
 

Ago :2165.200 
 

Set :2095.350 
 

Oct :2165.200 
 

Nov :2095.350 
 

Dic :2165.200 
 

Total :25493.460 

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 

siguiente. 
 

 

Titular JASS LINDERO 

Tipo de Uso Poblacional 
 

 
Nombre del Proyecto 

 

“Construcción de Captación Superficial de Agua, Línea de 

Conducción y Reservorio; en el(la) Sistema de Agua Potable en 

la Localidad Lindero, Distrito de Tomay Kichwa, Provincia Ambo, 

Departamento Huánuco” 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito 
rural 

 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Huanuco, Prov: Ambo, Dist: Tomay Kichwa 
LOCALIDAD LINDERO 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 
 
 
 
 
 
 

 
Pag. 1 de 1 


